
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 64 DEL 20/10/2009                                   
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 

“LA RINASCENTE” DI BORGOMANERO PER SERVIZIO SCODELLA-
MENTO E DOPOSCUOLA – ANNI SCOLASTICI 2009/2010-2010/2011 – E 
SERVIZIO PULIZIA UFFICI COMUNALI  PERIODO 01/11/2009 – 
30/09/2011. 

 
          L’anno duemilanove addì venti del mese di ottobre alle ore 12,30 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



 
 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 
“LA RINASCENTE” DI BORGOMANERO PER SERVIZIO SCODELLA-
MENTO E DOPOSCUOLA – ANNI SCOLASTICI 2009/2010-2010/2011 – E 
SERVIZIO PULIZIA UFFICI COMUNALI  PERIODO 01/11/2009 – 
30/09/2011. 

                     
 
                       
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 2, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle 
sue competenze. 
   
Soriso,  20/10/2009 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa generale 
                                        (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Finanziaria esprime 
favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  20/10/2009 

     Il  Responsabile dell’Area Finanziaria 
                           (f.to Piera Cavallotti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO:  

• che con determina n. 79 dell’8/09/2009 fu affidato incarico alla Società cooperativa 
sociale “LA RINASCENTE” di Borgomanero e contestualmente assunto regolare 
impegno di spesa per i servizi di doposcuola e scodellamento presso la scuola primaria 
di Soriso per l’anno scolastico 2009/2010; 

• che essendo stata offerta per i due suddetti servizi la medesima quotazione oraria da 
parte della cooperativa  ed essendosi poi presentata la necessità di estendere la richiesta 
di servizio alla pulizia degli uffici comunali, sono stati ristabiliti contatti con la Società 
al fine di verificare la possibilità di trovare una diversa intesa in ordine alle condizioni 
particate e praticande; 

 
DATO ATTO che l’intervenuta trattativa ha condotto alla riduzione della quotazione oraria del 
servizio di scodellamento, - euro 1,00/h ed alla inclusione del materiale di pulizia (prima escluso) 
nell’importo orario praticato per l’espletamento del relativo servizio nonché al blocco del prezzo 
per l’ipotesi di proiezione biennale (già annuale) del rapporto; 
 
CONSIDERATO che i nuovi equilibri raggiunti debbano ritenersi migliorativi per il Comune; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica, espresso dal Segretario Comunale quale Responsabile 
dell’Area Amministrativa Generale, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 2, del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il parere del responsabile dell’area finanziaria, espresso sulla regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

Previo richiamo della superiore narrativa ed a parziale modifica del precedente atto: 
 

1. Di accettare la riduzione della quotazione oraria del servizio di scodellamento da euro 
15,90/h ad euro 14,90/h. 

2. Di affidare il servizio di pulizia uffici comunali al prezzo di euro 14,50/h, compreso 
materiale di pulizia. 

3. Di disporre che la durata del rapporto relativo ai tre servizi (doposcuola, scodellamento e 
pulizia uffici) sia prolungata fino al termine dell’anno scolastico 2010/2011, per i primi due 
servizi ed al 30/09/2011 per il terzo. 

4. Di vincolare la permanenza del rapporto alla condizione – non trattabile – che il personale 
impiegato dalla cooperativa abbia il gradimento del Comune. 

5. Di dare alla presente valore contrattuale, previa sottoscrizione delle parti, convenendo 
valore di contratto pari ad euro 30.000.000,00 (trentamila/00----) nel biennio. 

6. Di demandare al Responsabile del Servizio gli atti conseguenti alla presente deliberazione. 
 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 20 ottobre 2009 ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
T.U.E.L. 267/2000.  
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 


